岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１０月９日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

男女共同参画推進課
男女共同参画･

女性の活躍支援センター
成瀬

内線 70-2278

直通 058-214-6431

FAX 058-214-6432

令和７年度男女共同参画フォーラムを開催します（参加者募集）

県では、県民の男女共同参画意識の醸成及び市町村職員の人材育成や資質向上を図り、

地域における男女共同参画の推進をめざすため、毎年男女共同参画フォーラムを実施し

ています。

多様な人材が活躍できる社会の実現に向けて、地元企業の取組や、その背景にある想い

に耳を傾けながら、これからの企業の在り方や働き方について、ともに考える機会として、

下記のとおり講演・パネルディスカッションを開催しますのでお知らせします。

記

１ 日  時  令和７年１１月１８日（火） １３：３０～１５：３０

２ 会  場  ひだホテルプラザ 祭の間（高山市花岡町２－６０）

３ 内  容  （１）基調講演

タイトル：「女性」に選ばれる企業へ

講 師：内閣府 男女共同参画推進連携会議 有識者議員

カンダまちおこし株式会社 代表取締役 田代
た し ろ

 達生
た つ お

 氏

        （２）パネルディスカッション

テーマ：人材不足を乗り越え、１００年先も選ばれる企業へ

パネラー：基調講演講師 他 地元企業３社

モデレーター：岐阜大学 社会システム経営学環 特任准教授 中畑
なかはた

 久美子
く み こ

 氏

※詳細は別添チラシをご参照ください。

４ 定  員  １００名（事前申込制 先着順）

５ 参加費用  無料

６ 申込方法  右の二次元コードからお申し込みください。

７ 申込期限  令和７年１１月１４日（金）

８  問合せ先  男女共同参画フォーラム事務局（社外社員計画株式会社内）

TEL：０８０－７６７１－０４３８